UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            / STTTT-CNTT-BCVT
V/v giải quyết và trả lời kiến nghị của cử tri sau Kỳ

họp thường lệ cuối năm 2024, HĐND tỉnh khóa X

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bắc Kạn, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Cử tri Lý Văn Tân, thôn Bản Lanh, xã Yên

Phong, huyện Chợ Đồn;

- Cử tri Nông Văn Bỉnh, thôn Nà Chợ, xã Yên

Phong huyện Chợ Đồn.

Thực hiện Công văn số 256/UBND -TH ngày 13/11/2025 của UBND tỉnh về

việc giải quyết và trả lời kiến nghị của cử tri sau Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024,

HĐND tỉnh khóa X.

Tại biểu giao các đơn vị xem xét, trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri. Sở Thông tin và

Truyền thông được giao xem xét giải quyết trả lời ý kiến, kiến nghị Cử tri Lý Văn

Tân, thôn Bản Lanh, xã Yên Phong, huyện Chợ Đồn với nội dung kiến nghị xây

dựng trạm tiếp sóng khu vực Khuổi Chăng, xã Yên Phong, huyện Chợ Đồn vì khu

vực này có diện tích rừng lớn, mùa hanh khô khi xảy ra cháy rừng không có sóng

điện thoại nên gặp rất nhiều khó khăn trong việc liên lạc phòng cháy, chữa cháy

rừng và Cử tri Nông Văn Bỉnh, thôn Nà Chợ, xã Yên Phong, huyện Chợ Đồn với

nội dung kiến nghị đơn vị Viettel Bắc Kạn di chuyển đường dây cáp quang đoạn

kéo qua trên sân vận động Ót Cấy thuộc thôn Bằng Tấc, xã Yên Phong, huyện

Chợ Đồn sang chỗ khác để không làm ảnh hưởng đến các hoạt động thể thao của

nhân dân trong thôn.

 Sau khi nhận được ý kiến cử tri, Sở Thông tin và Truyền thông đã trực tiếp làm

việc với các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh để giải quyết các ý kiến cử tri

phản ánh kiến nghị. Sở Thông tin và Truyền thông trả lời ý kiến như sau:

1. Cử tri Lý Văn Tân, thôn Bản Lanh, xã Yên Phong, huyện Chợ Đồn với

nội dung kiến nghị xây dựng trạm tiếp sóng khu vực Khuổi Chăng, xã Yên Phong,

huyện Chợ Đồn vì khu vực này có diện tích rừng lớn, mùa hanh khô khi xảy ra

cháy rừng không có sóng điện thoại nên gặp rất nhiều khó khăn trong việc liên lạc

phòng cháy, chữa cháy rừng.

Doanh nghiệp Viễn thông Bắc Kạn (VNPT) đã tiến hành khảo sát và đề xuất

kế hoạch phát triển trạm thông tin di động với Tập đoàn tuy nhiên tại thôn Khuổi

Chăng, xã Yên Phong, huyện Chợ Đồn không có dân cư sinh sống, địa hình đồi

núi và Tập đoàn đã đưa kế hoạch xây dựng trạm thông tin động tại thôn Khuổi

Chăng, xã Yên Phong, huyện Chợ Đồn vào năm 2026.

2. Cử tri Nông Văn Bỉnh, thôn Nà Chợ, xã Yên Phong, huyện Chợ Đồn với

nội dung kiến nghị Đơn vị Viettel Bắc Kạn di chuyển đường dây cáp quang đoạn

kéo qua trên sân vận động Ót Cấy thuộc thôn Bằng Tấc, xã Yên Phong, huyện

Chợ Đồn sang chỗ khác để không làm ảnh hưởng đến các hoạt động thể thao của

nhân dân trong thôn. Nội dung kiến nghị của cử tri Nông Văn Bỉnh đã được Viettel

Bắc Kạn tiến hành di chuyển đường dây cáp quang để đảm bảo mỹ quan và không

ảnh hưởng đến hoạt động thể thao của người dân.

Với nội dung trên, Sở Thông tin và Truyền thông thông tin đến cử tri được biết./.

Nơi nhận:

Gửi bản giấy:

- Cử tri Lý Văn Tân;

- Cử tri Nông Văn Bỉnh

(nhờ UBND huyện Chợ Đồn chuyển giúp đến cử tri);

- Lưu VT.

 Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh Bắc Kạn (Báo cáo);

- VP UBND tỉnh (tổng hợp);

- UBND huyện Chợ Đồn;

- Phòng VHTT huyện Chợ Đồn;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng CNTT-BCVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Văn Niệp

		2025-01-17T21:32:59+0700

		2025-01-20T08:51:58+0700

		2025-01-20T08:51:49+0700

		2025-01-20T08:51:49+0700

		2025-01-20T08:52:08+0700